

Lauritsen Ejendomme ApS
Strandvejen 42, 6854 Henne

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 28 70 26 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1/3 2017



Thomas Lauritsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lauritsen Ejendomme ApS
Strandvejen 42
6854 Henne

CVR-nr.: 28 70 26 71

Stiftet: 13. maj 2005

Hjemsted: Henne

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Benn Molin Lauritsen, Sdr. Randsigvej 78, 6800 Varde
Thomas W.B. Lauritsen, Strandvejen 40, 6854 Henne

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Modervirksomhed

Lauritsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 153 t.kr. mod 150 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 97 t.kr. mod 89 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	153.319	149.693
1 Øvrige finansielle omkostninger	-28.520	-34.134
Resultat før skat	124.799	115.559
2 Skat af årets resultat	-27.400	-26.298
Årets resultat	97.399	89.261
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	90.000	90.000
Overføres til overført resultat	7.399	0
Disponeret fra overført resultat	0	-739
Disponeret i alt	97.399	89.261

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	1.528.129	1.528.129
Materielle anlægsaktiver i alt	1.528.129	1.528.129
Anlægsaktiver i alt	1.528.129	1.528.129
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	0	10.191
Omsætningsaktiver i alt	0	10.191
Aktiver i alt	1.528.129	1.538.320

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	320.261	312.862
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	90.000	90.000
	Egenkapital i alt	535.261	527.862
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	134.000	121.500
	Hensatte forpligtelser i alt	134.000	121.500
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	377.972	426.328
	Deposita	7.500	7.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	385.472	433.828
7	Kortfristet del af langfristet gæld	48.149	45.277
	Gæld til pengeinstitutter	754	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	389.974	377.313
	Selskabsskat	14.900	13.748
	Anden gæld	14.619	13.792
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	473.396	455.130
	Gældsforpligtelser i alt	858.868	888.958
	Passiver i alt	1.528.129	1.538.320
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.566	15.380
Andre finansielle omkostninger	14.954	18.754
	<u>28.520</u>	<u>34.134</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	14.900	13.748
Regulering af udskudt skat	12.500	12.550
	<u>27.400</u>	<u>26.298</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	1.528.129	1.528.129
Kostpris ultimo	<u>1.528.129</u>	<u>1.528.129</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.528.129</u>	<u>1.528.129</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af markedsniveaue.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en afkastprocent på 9,8%.</p> <p>Følsomhedsanalyse: Ændringer i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.</p> <p>En ændring af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen varierer med 142 t.kr.</p>		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
5. Overført resultat				
Overført resultat primo	312.862	313.601		
Årets overførte overskud eller underskud	7.399	-739		
	<u>320.261</u>	<u>312.862</u>		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	90.000	90.000		
	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	48.149	183.961	426.121	471.605
Deposita	0	0	7.500	7.500
	<u>48.149</u>	<u>183.961</u>	<u>433.621</u>	<u>479.105</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 426 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.528 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 900 t.kr. til sikkerhed for egen og søsterselskabs bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**9. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lauritsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 48 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 87 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.